(1 ) Singulos aułem priinornnt, Wladislaus Pyloniae rex liberoliba» 
donalionibns, coroiiatione sua perfacta reuiuner«iis, in Spithkoneui^de 
Meislin Palaliuum Cracovieasem! prorusiori doaalioae usus, sandalift 
illi sna, gemmis, auro, margarilis, unionibus et lapidibus praetiosi* 
snperba, donat. Hunc enim crediderat voeatioaem suam in regonra 
Poloniae ,el coronationeni. operosint quam caeteros procnra*se. /rf. 
ibid. 107.

czynił się do powiększenia przychylności krôlewskiéj 
do Spytka. Nie możemy wiedzieć dotąd z pewjiością, 
jakiem prawem on i inni może panowie pod tytułem 
niejakiej udzielności, posiadali >całe ziemie i powiały, 
jak naprzykład Samborski; godzi się jednak wnosić, że 
królowie Polscy odzyskując i przyłączając do króle
stwa dawniej jeszcze posiadane krainy Rusi od Karpat 
ku Bugowi rozciągające się, a Czerwieńską ziemią zwa
ne, oddawali je na lenność znakomitszym dowód
com wypraw swoich wojennych w te strony. Przy-, 
najmniej świadectwo już tego historyczne mamy na 
darowiźnie jaką Jagiełło temuż samemu Spytkowi 
uczynił, o której niżej powiemy. Ale że Samborz był 
niejako udzielnem państwem Melsztyńskiego, który 
w niem używał tytułów panującym tylko służących, 
został dowód lego w akcie przedaży wójtostwa w mie
ście Nowym Samborze (1 ), który w autentyku najle- 
piéj dochowanym posiadając, przytaczamy dosłownie.

In nomine patris et filii et spiritus sancfi feliciter amen. 
Quoniani iit ait sapiens, non est priorum memoria, sed nec 
eorum quidem que postea futura sunt, erit recordatio, apud 
eos, qui futuri sunt in novissimo. I d e o  necessariutn est gęsta 
transitoria per testimonia scripture, posteroruni memorie com- 
iuendare. Ea propter Nos Spitko de Molsteyn heres et do- 
ininus districtusSzamboriensis (sic) nec non Pallatinus et pro-

(U  Sambor czyli Samborz, miasto dawuićj w wojewidrlwie 
Ruskiem potoiouf, dziś wGalicyi, nad D uiesłreni o dziesięć mil od 
Lwowa, jest teraz stolicą cyrkula i ma do 7,000 mieszka.,cow. Są 
tu jeszcze ślady zamku dawnego M e l s z t y ń s k  ch. O 2 mile lezy sta
ry Sambor, małe miasto. Kraj okoliczny, jest górzysty i do Węgier 
przypierający. Prócz żelaza, iopy solne największe jego bogatlwo 
sUnowią, * rréki Slryj i Unirstr ztąd wypływają, fukiejto ziemi 
był panem Spółko Melsztyński. Ob. obszerniej >o Samborze Staro- 
iy l. Polska.

lunc Capitaneas Cracovicnsis signifícamus univcrsis lam pre- 
senlibus, quam futuris, quod redituum et proventuum nostru- 
rum conditionem volentes facere ac fieri melioreni, delibera- 
tione super eo haiiita prematura, Advocatiam in Novosam- 
bor (sic) olim Pohonicz nuncupatum, nostri distríctus Szam- 
boriensis predicti, in se, a graniciebus ville dicte Slrzelko- 
wicze, usque ad metas alterius ville videlicet Hubicze certum 
spatium continentem, circumspecto viro Heynrico, quondam 
advocato in Landshut, et suis heredibus ac legittimis (sic) 
successoribus pro octuaginta marcis grossorum pragensium 
numeri et pagamenti polonici, quadraginta octo grossis pro 
marca qualibet computatis rite et rationabiliter omni ju re he
reditario, vendidimus atque justo  venditionis titulo presentibus 
resignamus, conferimus et assignamus per ipsum et suos pó
steros successoresque legitíntos, habendam, tenendam, uti- 
fruendain, ac ju re hereditario ct perpetúe possidendam, ven- 
dendam , donandam, immutandam, alienandam, ac in usus 
quosvis pro voluntatis ipsorum libito quolibet libere comiten-
dam. Dantes et concedentes eisdem Heynrico et suis legitimis 
posteritatum successoribus plenam et omnimodani potestatem 
ibidem in Novosambor, aliter Pohonicz, civitatem in e tsu b ju re  
Theutonico, quod meydburgense dicitur, locandi, faciendi et 
mansos quantoplures infra graniciespredictas fien'poterintex- 
tirpandi, et extirpatos colendi. De quibuscunque mansis iam ex- 
tirpatis vel extirpandis, decem mansi debent fore liben* etsoluti, 
quorum sex ípsi Advocato et suis posteris, dúo pro Ecelesía et 
dúo pro grege ipsius ci ’̂itatis pellenda, que vulgariter SAo/ bícz« 
dicitur, libere pertinebunt. Damus insuper et conferimus pre- 
dictis Advocato et suis posteris omnia macella carnium, Scam- 
pna sive Bancos sutorum et pistorum, quotquot ipsi in ipsa 
civitate locanda et extruenda duxerint, libera et soluta, Balneum 
liberum, piscinas liberas, molendina libera, quotumque in predí- 
ctis graniciebus fieri poterint et paran'; pratum libenim, quod pro 
sua sufficientia poterit melare; Aucupationes et venaliones li
beras, in panris dumtaxat animalibus, sed non incervis ñe
que porcis. De inellifivüs vero que in silvis parata e t quol- 
quot exorla fuerínt, nobis et successoribus nostris due par
tes, ipsis vero Advocato ct suis posteris tertia cedere debeant.